
                            

 

                                                                                                                            

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL 
Telefon: 0249530360;Fax: 0249530357;  

 

   

 
 
 

HOTĂRĂRE. 
 
 

privind aprobarea Documentatiei de avizare a lucrarilor de interventieii,  a indicatorilor 
tehnico-economici actualizati si a devizului general actualizat pentru obiectivul de investiţii 

„MODERNIZARE DRUM COMUNAL DC 84 ÎN COMUNA FĂLCOIU, JUD. OLT” 
 

Consiliul Local al comunei Falcoiu, judeţul Olt, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
31.01.2023; 

Având în vedere referatul de aprobare înregistrat sub nr.271 din 30.01.2023  şi proiectul de 
hotărâre iniţiat de Primarul Comunei Falcoiu prin care se propune aprobarea Documentatiei de 
avizare a lucrarilor de interventieii,  a indicatorilor tehnico-economici actualizati si a devizului 
general actualizat pentru obiectivul de investiţii „MODERNIZARE DRUM COMUNAL DC 84 ÎN 
COMUNA FĂLCOIU, JUD. OLT” și Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului înregistrat sub nr270. din 30.01.2023.2023; 

In conformitate cu: 
-  prevederile Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și 

conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor 
de investiții finanțate din fonduri publice; 

-  prevederilor OUG nr. 95/2021 pentru abrobarea Programului National de Investitii  
„Anghel Saligny”  

-  prevederile Ordinului nr. 1333/2021 pentru aprobarea Normelor metodologice pentru 
punerea în aplicare a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 95/2021 
pentru aprobarea Programului naţional de investiţii "Anghel Saligny", pentru categoriile 
de investiţii prevăzute la art. 4 alin. (1) lit. a)-d) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului 
nr. 95/2021, din 21.09.2021 

In temeiul art. 129 alin. (1), alin (2) lit. b), alin (4) lit d) si f), art 196 alin (1) lit a), art 197 din OUT nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă Documentația de avizare a lucrarilor de interventieii,  a indicatorilor 

tehnico-economici actualizati si a devizului general actualizat pentru obiectivul de investiţii 
„MODERNIZARE DRUM COMUNAL DC 84 ÎN COMUNA FĂLCOIU, JUD. OLT”, conform anexelor Nr. 1 si 
Nr. 2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează primarul 
comunei Falcoiu  și  aparatul de specialitate.  
  



                            

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică în termenul prevăzut de lege, prin grija secretarului general: 
Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt, Primarului Comunei Falcoiu şi se va aduce la cunoştinţă publică 
prin publicare pe pagina www primariafalcoiu.ro. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                         Contrasemnează pentru legalitate: 
     CONSILIER,                                                                   Secretar General,  
Marian NICOLĂIȚĂ                                          Marius Hristu UNGUREANU 
 
 
Nr:  2  Din 31.01.2023 

 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Falcoiu în ședința ordinară din 
data de31.01.2023, cu respectarea prevederilor art.139  alin.2 și urm. din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu un nr. de 12 voturi pentru, 0 abțineri și 0 voturi împotrivă din 
numărul total de 12 consilieri prezenți în ședință  

 
 


